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Kontakt
Karlsruher Institut für Technologie (KIT)
KIT-Bibliothek 
Straße am Forum 2
76131 Karlsruhe
Telefon:  +49 721 608-43109
Fax:  +49 721 608-44886
E-Mail:  infodesk@bibliothek.kit.edu
www.bibliothek.kit.edu

E-LEARNING & WORKSHOPS
Die KIT-Bibliothek bietet ein differenziertes Kurs- und Be-
ratungsangebot. Es reicht von Coffee Lectures und der 
Recherche nach wissenschaftlichen Informationen über 
Literaturverwaltung bis zur Beratung rund ums Publizie-
ren oder zu Forschungsdaten.

VERANSTALTUNGSKALENDER

Der Veranstaltungskalender informiert Sie stets aktuell 
über das Kurs- und Beratungsangebot:

 www.bibliothek.kit.edu/ 
e-learning-workshops.php

 www.bibliothek.kit.edu/ 
veranstaltungskalender.php

Die Fachreferentinnen und 
Fachreferenten der KIT-Bibliothek

Services für Studium, Forschung und Lehre  



Die Fachreferentinnen und Fach-
referenten der KIT-Bibliothek bieten 
Studierenden und Forschenden 
ein breites Spektrum an Service-
leistungen rund um Studium, 
Forschung und Lehre.

UNSER SERVICE FÜR STUDIERENDE
Wir bieten Ihnen Beratung und Unterstützung im 
Bereich wissenschaftliches Arbeiten, u.a.:

• Literatursuche

• Literaturverwaltung

 
UNSER SERVICE FÜR FORSCHENDE
Wir bieten Ihnen Beratung und Unterstützung in 
folgenden Bereichen:

• Literaturbeschaffung 

• Fachrecherchen

• Literaturverwaltung

• Semesterapparate 

• Handbibliotheken und andere dezentrale 
Bibliotheken

• Wissenschaftliches Arbeiten (z. B. Unterstützung 
der Lehre durch Input in Form von Kursen,  
E-Learning-Angeboten, Einzelberatungen)

• Publizieren und Open Access (z. B. Publikati-
onsmöglichkeiten, Publikationsfonds)

• Forschungsdaten (z. B. Speicherung, Archivierung 
und Bereitstellung von Forschungsdaten) 

• Bibliometrie (z. B. Zitationsanalysen, Publikations-
kennzahlen wie h-Index, Impact-Faktor)

KONTAKT 

Dr. Steffen Burk   
+49 721 608-45495 | steffen.burk@kit.edu  
Freizeitliteratur, Literatur- und Sprachwissenschaft, 
Religion, Wirtschaftswissenschaft

Daniela Clauss   
+ 49 721 608-45850 | daniela.clauss@kit.edu  
Allgemeines und Wissenschaft, Geschichte, Pädagogik, 
Philosophie, Psychologie

Doris Jaeger   
+ 49 721 608-25805/43130 | doris.jaeger@kit.edu 
Geodäsie, Geographie, Geowissenschaften, Informatik, 
Sportwissenschaft, Umweltwissenschaft

Dr. Claudia Kramer   
+49 721 608-25803 | claudia.kramer@kit.edu   
Chemieingenieurwesen, Nanotechnologie,  
Werkstoffwissenschaft und Fertigungstechnik

Dr. Carolin Leister  
+ 49 721 608-25823 | carolin.leister@kit.edu   
Chemie, Pharmazie und Toxikologie

Michael Normann   
+ 49 721 608-43132 | michael.normann@kit.edu
Elektrotechnik, Mess- und Regelungstechnik,  
Nachrichtentechnik, Allgemeine Technik

Christine Rohde   
+ 49 721 608-43112 | christine.rohde@kit.edu
Architektur, Bauingenieurwesen, Kunst, Maschinenbau

Linda Sefrin  
+ 49 721 608-43106 | linda.sefrin@kit.edu
Buch- und Bibliothekswesen, Politik,  
Rechtswissenschaft, Soziologie

Diana Tangen  
+ 49 721 608-43107 | diana.tangen@kit.edu  
Biologie, Land- und Forstwirtschaft, Medizin,  
Allgemeine Naturwissenschaften

N.N  
Energietechnik, Mathematik, Mechanik, Physik

 www.bibliothek.kit.edu/fachreferenten.php


